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за 2024 рік 

 
Наразі виховання дітей в Україні здійснюється в умовах воєнного стану, що суттєво 

підвищує роль національно-патріотичного виховання. Протягом 2024 року в ліцеї приділялася 

активна увага національно-патріотичному вихованню. Основна мета заходів полягала у 

формуванні в учнів патріотичних почуттів, національної свідомості, гордості за свою країну та 

її героїв, розвитку активної громадянської позиції. 

Національно-патріотичне виховання — це комплексна системна й цілеспрямована 

діяльність органів державної влади, освітніх закладів, громадських організацій, сім’ї та інших 

соціальних інститутів щодо формування у молодого покоління (учнів, вихованців): 

●​ високої патріотичної свідомості 

●​ почуття вірності 

●​ любові до Батьківщини 

●​ турботи про благо свого народу 

●​ готовності до виконання громадянського і конституційного обов’язку з захисту 

національних інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як правової, 

демократичної, соціальної держави. 

Завдання закладу освіти — побудувати виховну діяльність так, щоб сама її організація, 

приклади авторитетних наставників-учителів, шкільне середовище виховували дітей у дусі 

патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної ідентичності, самобутності. 

В умовах українських реалій, коли Україна ціною життя та зусиллями українських 

військових, добровольців, волонтерів відстоює свободу і територіальну цілісність, 

пріоритетного значення набуває національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання 

молоді. 

Сьогодні єдиний шлях повернення державності - громадянсько-патріотичне виховання 

молоді. Патріотизм – величний вияв нескінченної любові до рідного краю.  

Аналізуючи проведену виховну та культурну діяльність за рік, слід відзначити, що при 

організації роботи враховувались інтереси, нахили, прагнення та ідеали учнів.  

Виховна робота проводиться на основі складеного та затвердженого плану за такими 

основними напрямами: національно-патріотичне виховання, громадянсько-правове та моральне 
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виховання, естетичне виховання, екологічне виховання, фізичне виховання та здоровий спосіб 

життя. Національно-патріотичне виховання є складовою частиною цілісного 

навчально-виховного та наукового процесу, який реалізують відповідно до Плану роботи 

Оникіївського ліцею, Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді та 

Календаря знаменних і пам’ятних дат. Ліцей систематично реагує на виконання листів МОН та 

Департаменту освіти і науки Кіровоградська обласної державної адміністрації.  

Упродовж семестру відзначалися державні свята, проводилися тижні 

національно-патріотичного виховання, присвячені історичним подіям і ювілейним датам, а 

також вшануванню пам'яті полеглих героїв за свободу і незалежність України. В рамках таких 

заходів учні дізналися про подвиги українських воїнів, героїв Небесної Сотні, волонтерів і 

громадян, які зробили значний внесок у зміцнення обороноздатності держави.  

В Оникіївському ліцеї за 2024 рік постійно проводилися заходи, тематичні виховні години, 

бесіди, години спілкування, змагання спортивного орієнтування, уроки звитяги задля 

безперервного патріотичного виховання, на основі збереження та примноження культурної 

спадщини, формування національної свідомості патріота своєї Батьківщини. А саме: 

-​ День Соборності України (Участь в обласному фотоконкурсі «Україна – це ми!») (фотозвіт) 

-​ День Соборності України (фотозвіт) 

-​ Участь у волонтерській роботі, акції  для допомоги ЗСУ (фотозвіт, фотозвіт) 

-​ Захід до дня пам’ять героїв оборони Донецького аеропорту (фотозвіт) 

-​ Відзначення річниці бою під Крутами «Крути – символ героїзму українського козацтва»  

(фотозвіт) 

-​ Проведення годин спілкування, уроків мужності, тематичних класних годин на 

військово-патріотичну тематику (фотозвіт) 

-​  Благодійний ярмарок  "Від серця до серця» у підтримку ЗСУ (фотозвіт) 

-​ День Єднання «Запорука перемоги »(відеозвіт) 

-​ День Державного Герба (фотозвіт) 

-​ День Героїв Небесної Сотні. «Пам’ятай історію, яку творили герої…» Інформаційна газета, 

буклети та презентації. Хвилина мовчання. 

-​ Міжнародний День рідної мови. «Плекай свою мову в серці та йди з нею по життю» Захід, 

тематичні класні години  (відеозвіт) 

-​ Відзначення 153 річниці від дня народження Лесі Українки (звіт) 

-​ 2 річниця початку повномасштабного вторгнення «КРАЇНА НА КОЛІНА НЕ ВСТАЛА - 

ГЕРОЯМ ВІЧНА СЛАВА!» (фотозвіт) 

-​ Відзначення Шевченківських днів «Ти син України, ти дух її вічно живий» (відеозвіт) 

-​ Національний тиждень читання поезії (відеозвіт) 

-​ Свято української Масниці (фотозвіт) 
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-​ Участь в обласній грі "Що? Де? Коли?" за темою "Відповідальне споживання-шлях до сталого 

розвитку України" до Всесвітнього дня Землі. Команда "Блискавичні" 10-11 класи (фотозвіт) 

-​ Загальнонаціональна акція єднання та віри "Випускники-2024" для майбутніх поколінь 

(фотозвіт) 

-​ «Вже не стерти біль із сторінок» День аварії на Чорнобильській АЕС (відеозвіт) 

-​ Привітання Захисникам та Захисницям України із Великоднем (відео) 

-​ День пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років (фотозвіт) 

-​ Відзначення Дня Європи (фотозвіт) 

-​ Всесвітній день вишиванки (фотозвіт) 

-​ Участь в Національній руханці в вишиванках «Дякуємо ЗСУ» (відео) 

-​ Тиждень стилю. Патріотична п’ятниця (фото) 

-​ День пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу (фотозвіт) 

-​ День Героїв (фото) 

-​ Проведення Останнього дзвінка на патріотичну тематику, виховання любові до рідної 

держави, поваги до її культурних надбань (фото) 

-​ День вшанування пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації 

проти України (відео) 

-​ Спортивні змагання до Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу серед учнів «Рух – 

це здорово! (відео, фото) 

-​ Участь у Всеукраїнському конкурсі малюнків та есе «Я маю право на життя» 

-​ Акція «Допомагайте і залучайте інших» збір питної води для ЗСУ разом із ГО "Нащадки 

нескорених". (фотозвіт) 

-​ День Конституції України (фотозвіт) 

-​ День Української Державності (фотозвіт) 

-​ Щорічний патріотичний забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України» (відеозвіт) 

-​ Відзначення Дня Незалежності України (відеозвіт). 

-​ Відповідно до Листа МОН України від 23.08.2024 No1/15281-24 «Про організацію 

2024/2025 навчального року в закладах загальної середньої освіти» 02 вересня у закладі 

було проведено Перші уроки для учнів 1-11 класів на тему: «Vincit qui meminit (Перемагає 

той, хто пам'ятає)». (фотозвіт) 

-​ Олімпійський тиждень (відеозвіт) 

-​ Міжнародний день миру (відеозвіт) 

-​ Проведення уроків мужності до Дня захисників та захисниць (фотозвіт) 

-​ Всеукраїнська хвилина мовчання (відеозвіт) 

-​ Богатирські ігри до Дня Захисників та Захисниць (відеозвіт) 

-​ Місячник національно-патріотичного виховання (звіт) 

-​ Участь в радіодиктанті національної єдності 2024 (відеозвіт) 
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-​ Виховна година «Мова – серце ідентичності» (фотозвіт) 

-​ Вшанування пам’яті загиблих у 80 річниці звільнення України від німецько-фашистських 

загарбників (фотозвіт) 

-​ Перегляд фільму «Як українці українською заговорили» (фотозвіт) 

-​ Перегляд фільму «Довга доба» (фотозвіт) 

-​ Інформаційно-просвітні бесіди /виховні години/акції до Дня Гідності та Свободи (фотозвіт) 

-​ Вшанування пам’яті жертв Голодомору 1932-933 рр. (фотозвіт) 

-​ Всеукраїнська акція «Дякуємо» до Дня ЗСУ (відеозвіт) 

-​ Спортивно-патріотичні ігри «Ми - майбутні захисники України» до Дня ЗСУ (відеозвіт) 

-​ Акція «Привітай Захисника України» (відеозвіт) 

-​ Участь у Всеукраїнських змаганнях «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» (відеозвіт) 

Всі заходи висвітлюються на офіційному сайті закладу, сторінці Facebook Оникіївського 

ліцею  та на телеграм-каналах, «Освіта Мар’янівської громади Оникіївський ліцей» та «МЕДІА: 

Освітяни Кіровоградщини». 

Патріотичне виховання у нашому навчальному закладі здійснюється під час проведення 

навчальних занять, через систему виховних заходів, гурткову роботу, проведення екскурсій, 

написання науково-дослідницьких робіт.  

Класні керівники у своїй роботі керуються Конституцією України, Концепцією 

Національно-патріотичного виховання, Національною програмою «Діти України», нормативними 

документами, наказами, розпорядженнями Президента України, Міністерства освіти і науки, 

обласного управління освіти.  

У навчальному закладі панує національний дух, усі урочисті заходи проводяться з 

використанням національної і державної символіки, українського традиційного одягу. Класні 

керівники на виховних годинах відкривають перед учнями яскраві сторінки історії української 

держави, вчать розуміння і необхідності дотримання норм і принципів чинного законодавства 

України, поваги до прав і свобод інших людей, шанобливого ставлення до державних символів. 

Педагогічний колектив спрямовує свої зусилля на виховання учнів у дусі патріотичного 

обов’язку, готовності до військової служби. Розвитку інтересу до військової професії та служби 

в Збройних Силах України. 

 

Керівник закладу​ ​ ​ ​ ​ Людмила ПРИЛИПКО 

 

Марина Шинковенко 

0661834512 
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